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ÚVOD

Diplomová práce řeší návrh stavebně technologického projektu

Administrativního centra – „City West“. Vzhledem k velikosti stavby byla pro návrh

vybraná pouze výstavba hrubé stavby, do které byly zahrnuty etapové procesy

zemních prací, zakládání objektů, spodní a vrchní stavby.

Stavebně technologický projekt je uceleným řešením časové, prostorové

a technologické struktury výstavby objektů. Řešení prostorové struktury obsahuje

schéma postupu výstavby, návrh zdvihacích prostředků a prostředků

pro dopravu betonové směsi. V technologické části je zpracován technologický

rozbor a následně technologický normál. Cílem diplomové práce je především návrh

harmonogramu dílčích stavebních procesů, nejen na základě zpracovaného

technologického normálu, ale také s ohledem na vliv využití kapacity zdvihacích

prostředků. Dále je zpracována druhá varianta harmonogramu při změně pracovní

doby, výkresy zařízení staveniště, včetně technické zprávy zařízení staveniště

s výpočty jeho dimenzí, a dva technologické postupy.

Diplomová práce se snaží v teoretické části přiblížit, jak autorka uvažovala

při návrhu stavebně technologického projektu Administrativního centra – „City

West“. Snaží se poukázat na omezení dalších variant výstavby a na podmínky pro

zpracování harmonogramu dílčích stavebních procesů výstavby.
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1 SEZNÁMENÍ S OBJEKTEM

Administrativní centrum – „City West“ leží na území Prahy 13 – Stodůlky,

západně od komunikace Jeremiášova. Nachází se severně od náměstí Junkových, pod

kterým se zároveň nachází vestibul stanice metra B – Stodůlky, a jižně

od komunikace V71 – ulice Bessemerova. Východně sousedí s městským parkem

a administrativními budovami B1 a B2 a západně s komunikací K4 – ulice

Laurinova. Administrativní budova je rozdělena na dva dilatační celky, a to na objekt

C1 a C2. Objekt C1 má 3 podzemní podlaží a 6 nadzemních podlaží. Objekt C2 má

3 podzemní podlaží a 5 nadzemních podlaží. V podzemních podlažích obou objektů

se nachází převážně parkovací stání pro osobní automobily. Nadzemní podlaží budou

využita jako kancelářské plochy, které budou mít celkovou plochu cca 20 000 m2.

Poslední nadzemní podlaží, tedy C1 – 6.NP a C2 – 5.NP, budou využita pro

technické zázemí budov. Podzemní podlaží budovy C2 je obdélníkového tvaru,

podzemní podlaží C1 a nadzemní podlaží obou budov připomínají půdorysem tvar

písmene E.

Výkopy jsou převážně svahované. Strmější stěna svahu objektu C2 je

zpevněná kotvenou KARI sítí a stříkanou vrstvou betonu. Poslední podzemní patro

objektu C1 se nachází pod hladinou podzemní vody, proto je tato část pažena

štětovnicemi. Objekt C1 je založen pomocí vrtaných pilot. Objekt C2 je založen

pouze na základové desce. Konstrukční systém objektů v podzemních podlažích je

monolitický železobetonový kombinovaný (obvodové suterénní stěny a obloukové

vnitřní suterénní stěny doplňují v prostoru sloupy), v nadzemních podlažích je

monolitický železobetonový skelet s betonovými parapety a se ztužujícími

komunikačními jádry s prefabrikovanými schodišťovými rameny. Železobetonové

monolitické stropy jsou převážně jednoduché deskové.
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Obrázek 1: Administrativní centrum „City West“

Zdroj: https://www.vces.cz/index.php?docid=18975&lang=CZ

Obrázek 2: Situace Administrativního centra „City West“

Zdroj: https://mapy.cz/zakladni?x=14.3051944&y=50.0473012&z=17&l=0
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2 PROSTOROVÁ STRUKTURA

2.1 Rozmístění pracovních prostor

Administrativní budova je rozdělena na dva dilatační celky na objekt C1

a objekt C2. Ty zároveň tvoří dvě realizační části. Realizační část je prostor, „ve

kterém se realizují všechny stupně rozestavěnosti.“1 Každé podlaží bychom mohli

označit za úsek. „Úsek je prostor, ve kterém je realizována příslušná technologická

etapa.“2 Patra obou objektů se dále dělí na 3 trakty, které jsou vymezeny návrhem

smršťovacích pruhů železobetonové monolitické konstrukce v projektové

dokumentaci (dále jen PD). Záběr obvykle bývá určen konstrukčními nebo

pracovními spárami. V našem případě je určen smršťovacími pruhy. Jeden záběr je

obvykle minimální pracovní prostor, na kterém se pohybuje pouze jedna četa.

Vzhledem k velkým plochám traktů bude záběr ½ traktu.

Obrázek 3: Rozmístění pracovních prostor

2.2 Varianty postupu výstavby

Varianty postupů výstavby mají znázornit, jak návrh jednotlivých prvků

napomáhajících při výstavbě budovy a jejich umístění ovlivní nejen prostorové

1 Jarský, Čeněk, Multimediální učebnice Příprava a realizace objektů a staveb [online]
2 Jarský, Čeněk, Multimediální učebnice Příprava a realizace objektů a staveb [online]
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uspořádání zařízení staveniště, ale také vzájemnou závislost jednotlivých traktů

a objektů.

Varianty se zabývají možným umístěním výkopové rampy, návrhem počtu

věžových jeřábů a změnou svahované výkopové jámy na jámu paženou.

2.2.1 Varianta č. 1 – první návrh umístění rampy a tři věžové jeřáby

Schéma 1: Varianta výstavby č. 1

V této variantě se svahovanými stěnami výkopu je navržena rampa pro vjezd

do výkopu přímo z komunikace V71 – ulice Bessemerova. Takto navržená rampa

určuje závislost výstavby objektu C2 na objektu C1. Rampa může být vytěžena až po

obsypu železobetonové monolitické konstrukce C1 – 3.PP a po vytažení jeho

štětovnicového pažení. Tímto se časově posune realizace základové desky objektu

C2. Kvůli svahům výkopu a svahování, které bylo již na pozemku, je využitá pro

vnitrostaveništní komunikaci komunikace K4 – ulice Laurinova, která bude po celou
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dobu výstavby zemních prací a betonáže železobetonových monolitických konstrukcí

v trvalém záboru. V této variantě jsou navrženy 3 stejné věžové jeřáby. Každý

z jeřábů obsluhuje 2 trakty. Tímto vzniká další závislost objektu C2 na objektu C1,

protože věžový jeřáb J2 obsluhuje trakt I objektu C1 a zároveň trakt III objektu C2.

Umístění jeřábů do výklenků budovy sice nezajišťuje jejich nejmenší vyložení, jako

umístění do středu budovy, ale má tu výhodu, že věže jeřábů J2 a J3 prochází pouze

podzemními patry objektu C2 a jeřáb J1 stojí zcela mimo budovu C1. Věžové jeřáby

svou délkou vyložení dosahují na vnitrostaveništní komunikaci, protože právě dosah

věžového jeřábů na vnitrostaveništní komunikaci je jedním z hlavních kritérií pro

jejich navržení. Další důležité faktory pro návrh jeřábu a jeho posouzení jsou

uvedeny v kapitole 2.4 Návrh a posouzení věžových jeřábů. Mobilní čerpadlo je

navrženo co největší, protože je požadováno jeho velkého pracovního rozsahu. Části,

kam mobilní čerpadlo nedosáhne, budou vybetonovány pomocí jednoho z věžových

jeřábů a bádie. Návrh mobilního čerpadla betonu je obsažen v kapitole 2.6 Návrh

a posouzení mobilních čerpadel betonu. Po zásypu výkopu bude zřízena vedlejší

vnitrostaveništní komunikace a zpevněné plochy vedle stávající vnitrostaveništní

komunikace. Pak nebude požadováno tak velkého pracovního rozsahu mobilních

čerpadel.
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2.2.2 Varianta č. 2 – druhý návrh umístění rampy

Schéma 2: Varianta výstavby č. 2

Závislost výstavby objektu C2 na objektu C1, vyplývající z umístění

výkopové rampy ve variantě č. 1, je částečně omezena umístěním výjezdu rampy

z výkopu na komunikaci K4 – ulice Laurinova. V tom případě by byly trakty I a II

objektu C2 realizovány nezávisle na objektu C1. Trakt III objektu C2 bude

realizován až dodatečně po obsypu železobetonové monolitické konstrukce

C1 – 3.PP a po vytažení jeho štětovnicového pažení. Tato varianta je však nevhodná.

To vyplývá z kritéria maximálního povoleného sklonu rampy 15 %. Při sklonu 15 %

a při výškovém převýšení rampy 6,9 m (dle PD) je půdorysná délka této rampy


[…]


směsi, dosahová vzdálenost 16 m)

nákladní automobil (objem korby 8 nebo 10 m3)

7.10 Způsob zajištění bezpečnosti

Na staveništi se smí pohybovat jen proškolené osoby s ochrannými osobními

pracovními pomůckami. Staveniště je vyhrazeno oplocením, které také plní funkci

ochrany osob a majetku. Pracoviště bude udržováno v pořádku a čistotě. Práce na

staveništi budou prováděny dle technologických postupů dané činnosti. Činnosti,

které vyžadují speciální průkazy a osvědčení, budou provádět osoby, které prokáží

svojí kvalifikaci pro tyto práce. Budou vytyčeny polohy inženýrských sítí a jejich

bezpečnostní a ochranná pásma. Skládky a sklady na staveništi musí být bezpečné

a nesmí negativně ovlivňovat životní prostředí. Stavba vyžaduje účast koordinátora

BOZP. Práce na staveništi budou v souladu s vypracovaným plánem bezpečnosti

a ochrany zdraví při práci na staveništi.
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Bezpečnost ochrany zdraví při práci na staveništi se bude řídit těmito předpisy:

• Nařízení vlády 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích

bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích

• Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost

a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky

nebo do hloubky

• Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti

a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění

bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo

pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti

a ochrany zdraví při práci)

7.11 Opatření k zajištění staveniště po dobu, kdy se na něm nepracuje

Staveniště je proti vniknutí nepovolaným osobám oploceno 2 m vysokým

neprůhledným oplocením z trapézových plechů. Na oplocení staveniště budou

připevněny cedule s informací o zákazu vstupu nepovolaným osobám. Vjezdy na

staveniště budou hlídány pracovníky staveniště. V noci bude stavba hlídána

bezpečností agenturou.

7.12 Opatření za mimořádných podmínek

Realizaci železobetonové monolitické konstrukce můžou ovlivnit nízké

teplotní podmínky, které především omezí možnost betonáže. Klesne-li teplota pod

+ 5 °C, hydratace cementu se zpomalí, a pod bodem mrazu se prakticky zastaví.

Nastanou-li tyto teplotní podmínky na staveništi, betonáž musí přijmout navrhovaná

opatření. Při výrobě betonu v betonárně se použije ohřátá záměsová voda. Bude

upraveno složení betonu. Bude použit vysokopevnostní beton nebo se přidají do

betonové směsi urychlovače tuhnutí a tvrdnutí. Proti prochladnutí betonové

konstrukce brání bednění, které lze i ohřívat. Proto je vhodné odbedňovat co

nejpozději. Tomu však brání využití obrátkovosti bednění. Dále pak můžeme

konstrukci chránit zakrytím folií či deskami, pod které lze foukat horký vzduch. Tato

opatření jsou vhodná do teploty maximálně – 5 °C. Bude-li teplota nižší než – 5 °C,
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budou betonářské práce zastaveny. Dále musí pracovníci dát pozor, aby na ukládané

výztuži nebyly zmrazky a povrch bednění nebyl chladnější než 0 °C.

Při betonáži za vysokých teplot budou do betonové směsi použity

zpomalovače tuhnutí a tvrdnutí. Dále bude provedeno opatření proti vypařování vody

z betonu dostatečným mlžením vodou a zakrytím konstrukce.
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ZÁVĚR

Cílem diplomové bylo zpracování technologického projektu hrubé stavby

dvou budov C1 a C2 Administrativního centra – „City West“.

V kapitole č. 2 Prostorová struktura byly uvedeny čtyři varianty, v kterých se

autorka zamýšlí, jak návrh jednotlivých prvků napomáhajících při výstavbě budovy

a jejich umístění ovlivní nejen prostorové uspořádání zařízení staveniště, ale také

vzájemnou závislost dvou objektů a traktů, na které byly objekty rozděleny. Pro další

zpracování byla vybrána varianta č. 1 se třemi věžovými jeřáby a nepaženou

výkopovou jámou. Správné definování závislosti výstavby objektu C2 na objektu C1

u této varianty potvrdila kritická cesta ve zpracovaném harmonogramu dílčích

stavebních procesů. Tato kapitola se také zabývá návrhem a posouzením věžových

jeřábů a rozdělením jejich kapacit na jednotlivé dílčí stavební procesy.

Jako podklad pro zpracování harmonogramu dílčích stavebních procesů byl

vytvořen technologický rozbor a následně technologický normál, který je řešen

v kapitole č. 3 Technologická struktura.

Při zpracování harmonogramů dílčích stavebních procesů byl hlavní důraz

kladen na využití kapacity věžových jeřábů. Pro zpracování harmonogramu byl

využit program MS Project. Harmonogram byl zpracován ve dvou variantách,

v jedné pro 8mi hodinovou pracovní dobu a v druhé pro 12ti hodinovou pracovní

směnu. Výstavba při 12ti hodinové pracovní směně výrazně zkrátila dobu realizace

o 9,5 měsíce. Pro 12ti hodinovou pracovní směnu byl vypracován plán střídání

pracovních kolektivů na stavbě, tak aby byl dodržen Zákon č. 262/2006 Sb.

Zákoníku práce.

V neposlední řadě byly zpracovány dva výkresy zařízení staveniště, včetně

technické zprávy zařízení staveniště, a dva technologické postupy: technologický

postup pilotových základů a nosné monolitické železobetonové konstrukce.
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