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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Varianty výstavby hrubé stavby projektu Administrativního centra - "City

West"
Jméno autora: Bc. Renata Vilímková
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K 122
Vedoucí práce: Ing. Václav Pospíchal, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: K 122

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání bylo náročnější, avšak velikost stavby a hloubka, do jaké zašla diplomantka, jej učinilo mimořádně náročné.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Diplomantka splnila zadání, prokázala schopnost analyzovat problematiku do maximální hloubky.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda
byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Naprosto samostatná, iniciativní.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
S ohledem na mimořádně náročnou stavbu zejména z hlediska velikosti, ale lokality, diplomantka zpracovala na výborné
odborné úrovni.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Bez připomínek, jazyková úroveň je vyšší než u průměrného studenta.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Zdroje dostatečné, bez připomínek. Jedná se o praktické téma, kde je možnost zdrojů omezená.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Celkově výborná práce.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Diplomantka zpracovala celkově výbornou práci, prokázala jak teoretické, tak zejména praktické znalosti. Taktéž
znalost software je na požadované úrovni. Diplomantka prokázala schopnost okamžitého začlenění do praxe.
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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